
ANTIOQUIA 106502 17660 88840

ATLANTICO 26884 2440 24444

ARAUCA 2250 422 1828

BOGOTA 190874 29110 161764

BOLIVAR 14216 2068 12148

BOYACA 4000 138 3862

CALDAS 15784 4342 11442

CAQUETA 3634 728 2906

CASANARE 2116 8 2108

CAUCA 4670 140 4530

CESAR 9056 992 8064

CORDOBA 12772 3500 9272

C/MARCA 8392 1182 7210

GUAINIA 94 10 84

GUAJIRA 3224 366 2858

GUAVIARE 1044 30 1014

HUILA 9708 1178 8530

MAGDALENA 4884 646 4238

META 12470 3892 8578

NARIÑO 8058 1282 6776

NTE SANTANDER 15874 3506 12368

PUTUMAYO 572 22 550

QUINDIO 11622 3082 8540

RISARALDA 13750 3204 10546

SANTANDER 27954 5862 22092

SUCRE 5410 782 4628

TOLIMA 23224 3500 19724

VALLE 72618 18310 54308

TOTAL 611650 108398 503252

Instituto Nacional de Salud
Coordinación Red Nacional Bancos de Sangre

Tipos de Donantes 2004

#Donantes 
rechazados

#Unidades 
extraídas

Nombre de 
servicio

# Donantes 
atendidos

Instituto 

Nacional de 

Salud 



Instituto Nacional de Salud
Coordinación Red Nacional Bancos de SangreInstituto 

Nacional de 

Salud 

ANTIOQUIA 88840 86870 65549 27899 7350 1932 14741 1970

ATLANTICO 24444 18490 15030 8384 3230 0 194 5954

ARAUCA 1828 1050 296 0 0 0 480 778

BOGOTA 161764 159735 132722 98964 13928 42 13611 2029

BOLIVAR 12148 10824 6242 4276 194 0 3336 1324

BOYACA 3862 3332 1930 190 0 0 804 530

CALDAS 11442 10752 9888 5208 656 0 160 720

CAQUETA 2906 1306 456 38 78 0 770 1600

CASANARE 2108 946 976 0 0 0 0 1132

CAUCA 4530 4516 4288 1600 228 0 228 14

CESAR 8064 7618 6138 1072 1036 0 1230 446

CORDOBA 9272 5804 3954 322 294 0 1848 3438

C/MARCA 3068 7202 1586 100 0 0 5538 8

GUAINIA 84 0 0 0 0 0 0 84

GUAJIRA 2858 2442 2144 152 94 0 140 304

GUAVIARE 1014 1008 862 0 0 0 146 6

HUILA 8530 8345 7553 4834 25 0 805 185

MAGDALENA 4238 1424 912 122 0 0 204 2782

META 8578 7652 7300 1968 0 0 0 926

NARIÑO 6776 6424 3486 2056 318 0 2530 352

NTE SANTANDER 12368 11920 10644 4548 2008 0 0 448

PUTUMAYO 550 548 302 0 0 0 212 2

QUINDIO 8540 8343 3584 2380 120 0 2490 197

RISARALDA 10546 10464 10308 1908 8 0 148 82

SANTANDER 22092 19259 16836 10962 3052 0 412 2833

SUCRE 4628 2298 932 1338 92 0 1290 2330

TOLIMA 19724 18936 11048 2798 210 0 3102 788

VALLE 54308 52418 32184 15802 4592 2970 8504 1890

TOTAL 503252 469956 357150 196921 37513 4944 62934 33152

SEPARACION DE COMPONENTES 2004

Nombre de 
servicio

# Unidades 
recibidas

# Glóbulos 
Rojos 

Empacados

# Unidades de 
Plasma Fresco 

Congelado

# Unidades 
Plaquetas

# Unidades de 
Crioprecipitado 

# Unidades  de 
Stem Cell

# Unidades de 
Plama Simple

# Unidades de 
Sangre total



Instituto Nacional de Salud
Coordinación Red Nacional Bancos de SangreInstituto 

Nacional de 

Salud 

ANTIOQUIA 744 4144 50086 5582 206 1170

ATLANTICO 418 1106 5192 2294 34 38

ARAUCA 490 4 708 0 0 0

BOGOTA 1295 13764 59672 26783 345 2457

BOLIVAR 316 1314 5212 800 0 6

BOYACA 90 186 1762 128 0 124

CALDAS 200 1298 9728 2498 0 208

CAQUETA 296 252 918 38 0 58

CASANARE 222 10 738 0 0 0

CAUCA 0 144 422 634 0 8

CESAR 134 1180 3026 366 0 128

CORDOBA 384 2 4580 56 0 0

C/MARCA 2 674 5172 96 0 0

GUAINIA 24 0 0 0 0 0

GUAJIRA 198 62 1106 38 0 8

GUAVIARE 8 52 8 0 0 0

HUILA 28 418 5601 2271 0 0

MAGDALENA 778 84 360 6 0 0

META 24 668 5732 646 0 0

NARIÑO 82 292 4036 532 0 92

NTE SANTANDER 130 1716 4272 1330 0 46

PUTUMAYO 0 36 354 0 0 0

QUINDIO 240 996 1250 184 10 84

RISARALDA 30 818 9504 846 0 24

SANTANDER 476 1228 5490 1196 0 214

SUCRE 274 130 1230 702 0 6

TOLIMA 147 1810 15587 1629 4 91

VALLE 1189 5780 29537 6111 26 743

TOTAL 8219 38168 231283 54496 625 5505

Descarte de hemocomponentes 2004
# Unidades de 

Plaquetas 
Aferesis

# Unidades  
Crioprecipitado

Nombre de 
servicio

# Unidades de 
Sangre total

# Glóbulos 
Rojos 

# Unidades de 
Plasma 

# Unidades 
Plaquetas 
Manuales


